Constantinopoli 8 Martij 1567. 

Albertus de Wyss, m. p. 

DXLVJII. 

Raportul lui Edttard de Provis/onali c~ttră. lmperat11/ lvlaximilian Jl 
despre afacerile turceşti. 

(Din Archlva ces. reg, din Yiona), 

Relalio Eduard_/ de Prouisionali de rebus hwcids. 

Sacra Cessarea Maiesta. 

Per segno delii trattati che hanno insieme Francesi con Turc hi 
si nota che l'estate passata uenne un Ambassadore di Francia et fu a basciar la mano 
al gran Turco in Belgrado, per rartegrarse, come dicono li Turchi, deH' lmpresa che 
esso gran Turco ueniua a fare contra l'Vngaria et l'istesso Ambassadore fu in quel 
tempo a uisitare il Transiluano, et doppo subbito entro a trattare col Valacco per 
hauere una sua sorella per moglie; non ostante questo alli 13 di Decembre e uenuto in 
Constantinopoli MonS,•re di V ,ille eoni (sic), il quale dicono essere Fi,gliolo naturafo de Re 
Francesco, si che questo si spesso negotio non e senza suspetto 

Edouardo de Prom'sionalt', m. p. 
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DXLIX. 

1567, Rescriptul Implratului' Maxi-miNan li. cătră Albert de Wyss în ces-
13 Martie. tit'mea armistiţ,iului încheiat cu P6rta .. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena.). 

Maxlmilz"anus II. etc. - Alberto de Wyss. 

Ouocirca tibi benigne iniungimus, ut hanc tam 'liberalem et beneuolam reso• 
lutionem nostram (1) Serenissimo Turcharnm Imperatori vei supranominato eius supremo 
Consiliario ac Vesirio quam primum significes, petasque C!t instes ut e vestigfo Passae 
Budensi ac Beglerbego Themesiensi caeterisque Sanziackis, Begi,s, praefectis, miiitibus ac 
sabditis limitaaeis non solum per Hun,gariam, sed Dalmatiam quoque et Croatiam ac 
Sclauoniam, nec non quondam Regis loannis filio ac Moldauiensi ac Transa,lpinensi 
Vaiuodis strictissime mandetur,, ul terra marique ab omni hostilitate abstineant et expe• 
ditionem, siquam suscepissent, mox omittant, ac pacem et inducias candide et firmittr 
colant, nec quicquam in contrarium dam vel occulto, directe vel per indirectum moliantur 
sed sese intra suas stntiones quiete ac pacifice contineant nec nostros ullo modo lacessant, 
quemadmodum vicissim et nos tune ad omnes Gubernatores nostros, Locumtenentes ac 
supremos et alio!I Capitaneos, praefectos, milites et subditos in confinijs Regni nostri 
Hungariae existentes similia mandata <laturi, ipsasque Inducias, quatenus ,id ex altera 
quoque parte foturum est, frrmi ,ter obseruari curaturi sumus. 

Et quia inter alia quoque postulatur ut ne Boiaronrbus Moldauîensibus în ditibne 
nostra existentibus contra prae.sentem Moldauiae Vaiuodam Alexandrum quiquam s.ubsidij 
et auxilij praestemus, poteris atque debebis saepefato Illustri ac Magnifico Mechmeth 
Passae significare et polliceri quod hac quoque în parte habituri simus condignam rationem 
Serenissimi Impera,toris Turcharum, nec illis ad turbandum praese11tem Moldauiae statum 
quicquam axilij laturos, vei a ministris ac praefectis nostris lerri ccmcessuros esse, non 
dubitantes Serenissimum Imperatorem Turcharum vicissim prospecturum, ne Vaiuoda 
ille nobis uitam ,in foturum et maxime durantibus Induciijs et pace offensionis et indigna­
tionis causam praebeat, 

Pragae 13. Martii I S67. 

1 ) nlimlich wegen Einhallung des Waffenstillslands und baldiger Aborrlnung eines Gesandten mit 
Ehrengeschenken nach Konstantinopol. 
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DL. 

Scrisorea lmperotului Maximilian II. cătră Sultanul în cestiunea ne­
goţieriJor de pace. 

!Din Arch!Ya cea. reg. din Viena). 

Maxzm-ilt"anus II. etc. 

Serenz'ssz"mo Principe Turcharum etc. 

R edditae noois fuerunt Serenitatis Vestrae literae, et ex ijs libenter intel­
leximus quod Serenitas Vestra benevole sese declarau,edt in admittendis audiendisque 
Oratoribus nostris quos ad Serenltatem Ve~tram mittere cogitamus. Nam in eo apparet 
Serenitatis Vestrae praeclarum studium ad tranquiUitatem publicam ac pacem et concordiam 
colendas, dignum sane virtute et aequinanimitate Serenitatis Verstrae, cui et nos parati 
sumus mutua beneuolentia quoquo loco et tempore respondere. Et quoniam etiammum 
e.odem quo antea. tenemur desiderio promouendi uniuersalem quietem et utilitatern ac 
in primis praecauendl maiorem et extremam oppressionem miseroru111 subditorum, accepta 
nune ista Serenitatis Vestrae declaratione, absque l<mgiore mora, quando scilicet diufoa 
benignitate in Ciuitatem nostram Viennam redierimus, quod breui ut speramus foturum 
est, ablegabimu~ ad Serenita'tem Vestram cum condignis muneribus Oratores nostros unum 
vd plures de V(?luntate nostra edoctos ad tractandam et Deo concedente feliciter con­
dudendam cum Serenitate Vestra eiusm(>dj1 pacem atque amicitiam. Et quoniam Serenitas 
Vestra ipsamet quoque nobiscum videtur consen:tire, quod scilicet necessarium sit interea, 
donec de pace in porta Serenitatis Vestrae tradabltm et transigetur, in confiniis fieri 
armorum suspensionem, nos sane de modo quo recte fier-i poterît, cum Serenitatis Vestrae 
Locumtenente Passa Budensi haud grauate concordabimus, cui etiam mentem et sententiam 
nostram iam patefecimus, qui,nfmmo pro parte nostra iam antea inltium fecimus istius 
tnodj armormn suspen-.ionis, reuocatis Copijs nostris. ah omni ulteriore oppugnatione et 
hostîli inuasione locorum et ditionum tam filij quondam Regi,s Ioannis quam Serenitatis 
Vestrae, sicuti Sereni1tas Vestra ex Oratore nostro ad praesens in aula seu porta Serenitatis. 
Vestra,o exic;tente1 nobile fidele nobis dilecto Alberto de Wyss latius poterit intelligere. 
Itaque confidimus Serenitatem Vestram aduentutn istlus legationis nostrae aequo aniimo 
expectaturam et denuo firmissima mandata daturam, ut interea etiam Serenitatis Vestrae 
l3e_gle.rbegi, Sanziacki, Beghi Praefecti, mili,tes ac subditi passim i,n Regno Hungariae 
ultra citraque Danubium ac in Dalmatia; Croatia et Sclavonia existentes nec non dictus 
quondam Regis Ioannis filius ac Moldauiensis et Transalpinensis Vaiuodae ad suas stationes 
redeant, ia ijsdem se pacifice contineaot, ac ah omoi depraedatione, violentia et hostUitate 
abstineant, sicuti Serenitas Vestra sese facturam benelilole recepit. Quam Deus opt: 
max: quam diutissime saluam et incolumem conseruet. Datae Pragae 7. Aprilis I 567. 
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DLI. 

I 567, Scrisorea lui Ioan Trauţsphn câtră Paşa de Buda în cestiunea nego-
11 Aprilie. ţierilor de pace. 

(Din Archlva ccs . reg. din Viena). 

Passae Budensi". 

Spectabilis et magnifice domine, a~ice honorande. Salutem et be-neuolentiae 
affectum. Quamuis sacra Romanorum Imperatoria ac Hungariae et Bohemiae e,tc, Regia 
Maiestas dominus meus clementissimus non dubitat Dominationem vestram, acceptis 
proximis literis meis per Maiestatis Suae Caesareae tabellarium seu cursorem hisce diebus 
ad excelsam portam serenissimi et potenti,ssimi Turchamm Imperatoris dami-ni vestri 

• magnis i.tineribus remissum cum responso et beneuola resolutione Caesareae Maiestatis 
suae de mittendh propediem illuc Oratoribus atque condigno munere honoraria et armis 
interea temporis utrique deponendis ac suspendendis, juxta eam quam Dominatio vestra 
praesefert aequanimitatem et publicae quietis studium, ac iam dicti potentisimi lmperatoris 
vestri voluntatem, sedulo curaturam esse, ut pro sua quoque parte mox arma in omnibus 
confinijs suspendantur, et praefecti ac milites Turcici ad stationes suas sese recipiant, 
ac ab omni, iniuria et hostilitate contineant; sicuti de eo iam Caesarea Majestas ad suo-, 
Capitaneos, praefectos ac milites limitaneos firmîssima mandata dedit, ultra id quod iam 
dudum generalem suum în superioribus Regni partibus Capitanem Dominum Lazarum 
de • Schuendy ab oppugnatione arcis Hwzth reuocauerit et exercitum in stationibus suis 
disponere atque pacifice continere iusserit. Nune tamen Maiestati suae Caesareae praeter 
omnem expectationem pluribus ex locis pro re certa nunciatum est, quod Passa seu 
Beglerbeghus Themesiensis multorum millium armaţorum copijs et bombadis bene in­
structus, cum afiquamdiu ad lazberin in castris consedisset, praefato Maiestatis suae 
generali Capitaneo et exercitui eius omnem hostilitatem denunciauerit, atque eundem 
ad conserendas secum manus prouocauerit, . iam vero ad oppugnandas etiam aliquas 
arces fidelium quorundam subditorum Maiestatis Suae Caesareae vei vastandam et depo­
pulandam Maieslatis suae ditionem animum adiecerit, expectando a Domina,tione. vestra 
plures murifragas bombardas cum maiore militum manu. Et quod ~tiam Dux Ioannes 
Sigismundus quondam Serenissimi Regis Ioannis filius euocatis et ex-citatis tam suis in 
Transsiluania subditis quam Moldauorum et Transalpinensium auxiliis pro se ipso quoque 
aliquid hostilitatis aduersus ditionem, loca, milites ac subditos Caesareae suae Maiestatis 
moliatur, uterque haud dubio non alio proposito quam ut tractatus concordiae, păc•is et 
amicitiae Dea dante inter ambos serennisimos atque potentissimos Impetatores sardendae 
et firmandae impedire et disturbare conentur, p~sthabitis mandatis serenissimi et ponten­
tissimi lmperatoris ,vestri, qui et i,pse vuit atque desiderat in confinijs quam primum fieri 
suspensionem atque cessationem armorum, sicuti profecto tractatibus istis pacificationis 
et expeditioni Oratornm Maiestatis suae Caesareae ac muneris honorarij quod Maiestas 
sua Caesarea tam amanter pollicita est sese în honorem Magnitudinis illius missuram, 
plurimum impedimenti ac difficultatis inijcietur, nisi praedictus Passa et Deglerbeghus 
Themesiensis ac caderi Sanziacki, :Begi et milrtes penes eum existentes mox positis 
armis cessauerint atque ad stationes suas redlerint et în. iisdem sese pacifice continuerint, 
idemque etiam faciant Transsiluanus cum Moldavis et Valachis, et reliqui praefecti 
militesque Turcici, ubilibet in confiniis existentes, quemadmodum Caesareae quoque 
Maiestatis suae praefecti, Capitanei, milites ac subditi iussi sunt facere et facturi sunt, 
quiescentibus illis. Quoniam Dominatio vestra facHe potest conijcere, quod si perrescerint 
illi vim facere et Maiestatis suae et Caesareae ditionem, subditos ac milites ho,stiliter 
inuadere, quod viceuersa nec Maiestatis suae Caesareae Capitanei, praefecti et milites· 
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poterunt suimet et ditionis ac subditorum Maiestatis suae defensionem negligţre, sed e 
contra conaountur quantum in ipsis erit, par pari referre. Quod si tune igitl.lr ex ista 
causa res denuo ad apertum bellum redierit, ornnis culpa violatori.Im mandatorum poten­
tis, imi Imperatoris vestri et impeditae Legationis cum muneribu'i breui, ad subliniem (~ic) 
Magnitudinis eius portam expedie11dae, ac co11turbatae pacificationis nemini posset tribui 
quam saepedictis Begl.erbegho Themesiensi ac Ioanni Sigismundo Duci, immo et vestrae 
Dom,i11ationi,, ut qua.e temerarios et inquietos illorum conatus auctoritate sl.la non cohi­
bui_sset: Neque tune Maiestas sua Caesarea praetermissura esset rem omnem ad excelsarn 
po1 tam denunciare eosque hac de causa ut contemptores et violatores grauiter i11cusare. 
Quocirca iniunxit mihi sua sacra Caesarea Maiestas ut. Dominationem vestram hac de 
re famiUariter admonerem, a qua Matestas stia Caesarea enixe postulat, ut eius modi 
inconue11ientibus tempestive occurrat, et dicti Beglerbeghi Themesiensis institutum oullo 
modo vei milite aut tormentis aut alijs apparatibus bemcis iuuet seu promoueat, quin 
potius ca-.u quo id nondutn esset factum, ·e vestigio ac serio iubeat et curet illum ab 
omni ulterior-e expeditione ac hostili progressu abstimere, cum copijs ad loca ac stationes 
deputatas confestim redire et in ijsdem sese pacifice continere, Induciasque sancte et 
firmiter obseruare., quemadmodum id ipsum ex hac quoque parte sincere ac sedulo 
curabitur, quo commodius tandrm Oratores Maiestatis suae expediri, et memorati pacis 
tractatus insti,tui que;iit, quam quidem Legationem Maiestas sua Caesarea, simul atque 
Viennam reuersa fuerit, quod breui fiet, summo studio mah1rabit et promouebit. Caeterum 
Dominatio vestra in hoc non solum exequetur voluntatem et iussionem Serenissirnf lm­
peratoris ac domini, sui, sed de Caesarea quoque Maiestate sua sigularem gratiam inibit 
quam Maiestas sua Caesarea ut nuper pollicitus s,um, quando Oratores isthac ad sublimem 
portam ,transibunt, competenti aliquo munusculo Dominationi vestrae declarabit, ac _in 
futurnm etiam vestra officia, merita et operam quam in hisce pacis regocijs prnestabitis. 
rnunifice11tia sua Caesarea affatim recognoscet. Itaque super his Maiestatis suae Caesareae 
aequissimis postulatis a Dominatione vestra commodum et certum ac clarum responsum 
expectabrtur cui Deus, quod reliquum est, prosperam valetl.ldinem et felicitatem conceclat. 

Datl.lm Pragae dic I I. Aprilis A. D . I 567. 

Ioannes Trautson. 

liber baro ec., sacrae Caesareae Maiestatis intimus 

Consiliarius et şupremus Curiae. magister 

DLII. 

5175 

Raportul lui Albert de ~vss cătră Impr!ratul Maximilt'an li despre 1567, 
afacerile din Moldova. r Maiu. 

(Din Archiv:a ces. mg. din Viena). 

Sacra#ssi'me Imperator, Dami"ne Ctemenl-issinie. 

Contigit hic 23. Martii, uidelicet ips@ · die palmarum, ql.lod Christophorus de 
Laubenberg et Ioannes de Vyllei in occulto în turri maris nigri sublati foerint e medio 
a Carceris custodibus ad instantiam quantum intelligo Tran<ii!uani atque Alexandrl Vai,uodae 
Moldauiae qui illos indesinenter in hac porta accusarunt, et praeeipue Ioannem de Villei 
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quod tupe.rioribus annis loanni (1) Despotae in occupanda Moldauia et expoHendo Alexandro 
praestitisset auxilium, atque sub ductu Melchioris Bafassae quondam fuisset Transyluani 
seruitor; Quas tamen criminationes Mehme.th Passa surdis auribms hactenus praeteriu<:rat 
sed infelices illi captiui erant ualde impatienks, irnmorigeri effrenes et: liberiores in dicendo 
atque scribendo ut qui continuo incusarint Tran.syluani atque Turcharum perfidtam, non 
considerata huius loci, atque temporis iniquitate, ita ut ego qui ad modestiam atque 
taciturni,tatem illos adhortabar et alimoniam affatim suggerebam, saepius metu1erim ne 
m1hi quoque crearent qericulum. Constantinopoli, 1. Maji .1567. 

Albertus de l-Vyss, m. p. 

OLUL 

1567, Scris6rea Impiratului Ma:âmilian lf cătră Marele Vizir /Vlehemet-
27 l\l;tiu. Paşa în cestiunea negoţierilor de pace. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Ma:dmilianus li. etc. -- Mehmeth Passae. 

Illustris ac magnifice sincere nobis dilecte. Accepimms literas vestras quas no­
uissime per Veredarium nostrum ad nos dedistis et in ijsdem contimmm et praeclarum (:z) 

vestrum în promouenda tractatione pacis atque amicitiae inter nos et Serenissimum lm­
peratorem vestrum, amicum et vicinum nostrum honoralum, ineundae iterum satis lucu­
lenter perspeximus. Ad quas quidem literas vestras n.on opus est quod modo pluribus 
respondeamus, quandoqmidem Oratores nostri hisce diebu'i sese in viam <laturi sunt qui 
de i,js et alijs rebus tractandi mandatum et lnstruttionern habebunt. Quia vero iam antea 
ost:eadimus quam difficiie et quasi impossibile futurnm sit, commode de pace tractare, 
nisi i,nterea cesset utrinque omnis hostilit:as, et Induciae firmiter atque inuiolate. obser­
uentur, decreuimus proinde ea de re n11nc rursus ad omnes Capitaneos, praefectos, mi­
lites et subditos nostros passim in confinij,s existentes firmissima mandata. dare, et spec:­
tabilem ac magnificum Passam :Budensem ut idem faciat benigno nornine nostro admo­
nere curauimus. Et quamvis non dubitamus id eum ad requisitionem nostram haud 
grauate facturum, praesertirn quoad Sanziackos, Begos, praefectos ac milites ductui ejus 
subiectos, tamea videtur nobis non abs re futurum saltem propter illos qui potestati 
ipsius non sunt sub.missi, quod idem isthinc etiam ex porta et mandato speciali serenis­
simi Imperatoris Turcharum serio et sub grauissimis poenis iniungatur et praeci.piatur, 
non ipsi tantum sed Bossnensi quoque Passae et Sanziackis ill'arum partium, hem Passae 
Themesiensi ac Duci Ioam1i Sigismi.mdo Sereniissimi quondam Regis Ioannis filîo, Mol­
dauiaeque et Transalpinae Vaiuodis, ut sciUcet durantibus hisce pacis tractatibus lnclucias 
candide et firmiter obseruent, atque ah armis et quacumque hostilitate nostris ac sere• 
nissimorum et charissimorum .fratrum nostrorl!lm Archidu.cum Austriae dit:ioni ac fidelibus 
subditis turn per H,mgariam ultra citraque Danubium turn et per Dafmatiam, Croa,tiam 

•> DUrfte wol heisseo: Ia,0611s. 
2) Hier ist ausgelassen: studium ader animum. 
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ac Sclavoniam terra marique nllo quae'iito praetextu inferenda plane abstine.ant. Nolumus 
enim vos latere quod ne nune quidem praefecti et milites Turcici cessan,t omne genus 
hos-tilitatis exercere, et nuper primum castellum quoddam nostrum Chyakan vocatum 
numero circiter miHe equites peditesque hosti liter aggressi oppuignauerunt. Quare vos 
magnopere hortamur et requirimus, ut eiusmodi iterata mandata quam primum expediri 
curetis, quo commodius istis tractatibus pacificationis opera dari, et Oratores nostri tutius 
hoc . iter conficere queant, Id quod aliis etiam vestris egregiJs officijs adscribemus 
mutuaque beneficientia nostra Caesarea compensare studebimus, quam vobis sernper 
promptam paratamque deferemus. Datum Viennae die 27. Maij I 567. 

fJLIV. 

577 

Raportul lui Albert de Wyss cătră Imperatul Maxz'ntt"Nan II. despre 1567 , 

aspiraţiunile ambasadorului francez 1a scaunul domnesc al Munteniei. 11 August . 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Sacrah'ssz'me Imperator, Domine Clementissi'me I 

Intellexi ex bono loco quod hic Orator Gallicus moliatur in hac 
porta res nouas et antea nunquam auditas. Superiori anno ambiverat virginem quandam 
Valaeham Petri Vaiuodae Valachiae sororem, sed repulsam passus fuit. Nune uer0 ad 
ipsam T ransatpinarn aspirat ut remoto Petro Vaiuoda ipsemet ex Principis Turcharum 
beneficia provinciam possideat. Pollicetur Principi atque primaris Bassae montes prorsus 
au,reos, offert Ianitzaris ann.uum longe majus quam Petrus Vaiuoda hactenus pendere sit 
solitus. Praeterea posse se ex Transalpina facere coloniam Gallicam et eo transferre l'!x 
Gallia aliquot millia hominum Schismaticormn iUorunt qui vulgo hodie appellantur Hugo­
noti qui, cum prox,ime accedant ad fidem et legem Mohometicam, fidelissimi sint futur.i 
subditl et ad infestandum Maiestatis Vestrae d itionem, si necessitas postulauerit, Turcis 
strenl:!e auxiliat uri. Persuadere conatur primario Passae dictos Hugonotos cum T urcis 
magna ex parte conuenire, propterea quod suis in _ templis nullas ferant statuas vei ldola, 
sed solum Deum colant atque ad<>rent, in circumcissione duntaxat discrepare, quam etiam 
progressu temporis sint admissuri. In eadem religione nune quoque esse totam Belgiam. 
Et regem Franciae pertec-turum quominus a Rege Hispaniarum ad pristinam fidem atque 
obedientiam reducatur. Adhaec agi inter Serenissimum Archiducem Carolum et Reg,inam 
Angliae de maitrimonio, quod Gallis atque Turcis parum sit profuturum, Angliam esse 
uicinam liUori Gallico et valde potentem atque diuitem quae multas naues onerarias bene 
armatas Regi Hispaniarum contra Turcas subministrare queat, sed Regem Franciae nihil 
intentatum relicturum ut hoc coniugium lmpediat et emissa per Oceanum classe Serenis 
simum Archiducem transitu pro hi beat, quominus ex Belgia in Angliam trasfretare possit . , ,